Приложение 5
к Порядку назначения и проведения
собраний, конференций граждан
(собрания делегатов) на территории
Соликамского городского округа

Протокол конференции граждан (собрания делегатов)

Пермский край, Соликамский городской округ, село Половодово ул. Пушкина,
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,

32,33,34,35,36,37,37А,38 ; ул. Мира 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16; ул.
Красногвардейская 2А,3,4,5,8,9,10,11,12,15,16,21,21А,26,27,33,41; ул.

______________ Школьная, 1, 2, 3, 4,5,8,9В,10,12,16,17,19,20.
(границы территории, на которой проводится конференция граждан)

Дата проведения: 02.08.2024
Место проведения: по адресу: Пермский край, село Половодово,
ул. Школьная, д. 11
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в
работе конференции - 30 человек.
Присутствуют: 34) человек.
Листы регистрации участников конференции прил агаются.
Приглашенные:
Гессель Ирина Александровна, консультант Половодовского территориального
сектора отдела по взаимодействию МБУ «УРСИИ».

Повестка:
1. Избрание председателя и секретаря конференции.
2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования «Ремонт

фойе Половодовского сельского дома культуры». Принятие решения о
соответствии интересам жителей села Половодово и необходимости ремонта
фойе Половодовского сельского дома культуры.

3. Выбор ответственного за сбор средств жителей и юридических лиц,
индивидуал ьных предпринимателей.

4. О размерах и сроках сбора средств жителей и юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта инициативного
бю джетирования.

5. Выбор представителя инициативной группы для участия в работе
муниципальной комиссии.

1. Слушали!;:
Лихареву Светлану Анатольевну об избрании председателя

конференции и секретаря конференции.
Дума Соликамского

городского округа
Входящий Хг У ' ______
« Об » ОЯ  20 с? ̂  Г.

Выступили: Коротких Владимир Александрович предложил избрать
председателем заседания Лихареву Светлану Анатольевну, секретарем Иванову
Марию Леонидовну.

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
1 Л.Избрать председателем заседания Лихареву Светлану Анатольевну,

секретарем Иванову Марию Леонидовну.

2. Слушали:
Лихареву Светлану Анатольевну о проекте инициативного

бюджетирования «Ремонт фойе Половодовского сельского дома культуры».
Выступили:
Гессель Ирина Александровна пояснила, что инициативная группа

в составе Лихаревой Светланы Анатольевны, Ивановой Марии Леонидовны,
Милыптейн Наталии Владимировны, Ветлугиной Людмилы Григорьевны,
Лазаревой Аллы Юрьевны выходит с инициативой ремонта фойе
Половодовского дома культуры.

Дом культуры является местом массового отдыха жителей всего села,
здесь проходят все общественно значимые мероприятия, заключительные
концерты, праздники, выборы. Построен дом культуры в 1975 году. В 2018 году
отремонтирован зрительный зал, в 2024 году танцевальный зал. В настоящее
время фойе дома культуры находится в неприглядном состоянии. В зимний
период времени средняя температура в фойе не поднимается выше 5-8
градусов, что влечет за собой снижение посещаемости мероприятий и
увеличение коммунальных расходов.

В связи с чем, инициативной группой было принято решение подготовить
проект «Ремонт фойе Половодовского сельского дома культуры» для участия в
конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

В рамках реализации проекта планируется провести следующие виды
работ: устройство потолков плиточно-ячеистных по каркасу из оцинкованного
профиля, устройство полов, замена электропроводки, светильников в
подвесных потолках, замена отопительной системы, радиаторов, установка 2
зеркал.

После реализации проекта фойе будет выглядеть, как представлено в
дизайн-проекте.

Предполагаемая стоимость проекта 580 977,26 рублей, с населения,
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимо собрать
10% от указанной суммы, т.е. 58 100,0 рублей.

Петухова Людмила Алексеевна: как посчитана стоимость проекта?
Гессель Ирина Александровна: у трех поставщиков оборудования были

запрошены коммерческие предложения, на основании которых МБУ

«Управление по ремонту, строительству и инженерной инфраструктуре»
разработана смета на ремонт фойе.

Коротких Надежда Леонидовна: какого раэ:мера зеркала будут
установлены?

Гессель Ирина Александровна: согласно сметы размеры зеркал
1050*1100 мм, закругленное сверху, с противоосколочной пленкой,
аллюминивая планка снизу.

Лихарева Светлана Анатольевна: Считаете ли Вы, что данный проект
соответствует интересам жителей села Половодово?

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Е’юздержались» 0.
Лихарева Светлана Анатольевна: Готовы ли граждане поддержать

данный проект?
Результаты! голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Лихарева Светлана Анатольевна: Считаете ли Вы необходимым

принять участие в муниципальном этапе конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования с проектом «Ремонт фойе Половодовского
сельского дома культуры»?

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
2.1. Проект инициативного бюджетирования «Ремонт фойе

Половодовского сельского дома культуры» соответствует интересам жителей
села Половодово.

2.2. Поддержать проект инициативного бюджетирования «Ремонт фойе
Половодовского сельского дома культуры»;

2.3. Принять участие в муниципальном этапе конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования с проектом «Ремонт фойе
Половодовского сельского дома культуры».

3. Слушали:
Лихареву Светлану Анатольевну о выборе ответственного за сбор

средств жителей и юридических: лиц, индивидуальных предпринимателей.
Выступили:
Гессель Иркина Александровна предложила назначить ответственным за

сбор средств жителей и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
Лихареву Светлану Анатольевну.

Результаты голосования:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:

3.1. Назначить ответственным за сбор средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей Лихареву Светлану Анатольевну.

4. Слушали:
Лихареву Светлану Анатольевну о размерах и сроках сбора средств

жителей и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на
реализацию проекта инициативного бюджетирования.

Выступили:
Гессель Ирина Александровна предложила сумму разового платежа

установить в размере от 300 рублей и выше (от финансовых возможностей
заявителя) для всех присутствующих на собрании и желающих поучаствовать в
реализации проекта.

Жителям и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования предложила
направить Лихаревой Светлане Анатольевне (по ведомости) в срок до 01 марта
2025 года.

Результаты голосовании:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
4.1. Установить сумму разового платежа в размере от 300 рублей и выше

(от финансовых возможностей заявителя) для всех присутствующих на
собрании и желающих поучаствовать в реализации проекта.

4.2. Жителям и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования направить
Лихаревой Светлане Анатольевне (по ведомости) в срок до 01 марта 2025 года.

5. Слушали:
Лихареву Светлану Анатольевну об избрании представителя

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии.
Выступили:
Гессель Ирина Александровна предложила избрать представителем

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии Лихареву
Светлану Анатольевну.

Результаты голосовании:
«За» 30; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
5.1. Избрать представителем инициативной группы для участия в работе

муниципальной комиссии Лихареву Светлану Анатольевну.

Председатель конференции /Лихарева С .А./

Секретарь конференции /Иванова М.Л./